
Č. smlouvy: 9/2024 

Č.j.: CENT 5033/2024 

 

 
Smlouva o podpoře mzdového, personálního a docházkového 

systému OKbase 
 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon“) (dále jen: „Smlouva“) 

 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Centrum pro regionální rozvoj České republiky  
se sídlem: U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3  

IČO: 04095316  
zastoupen: Petrem Štěpánkem, Ph.D., generálním ředitelem  
zástupce pro věci technické: 

telefon, e-mailové spojení:

(dále jen „Objednatel“ nebo „smluvní strana“)  
 

a  

 

1.2. OKsystem a.s. 

se sídlem: Na Pankráci 1690/125, 140 21 Praha 4 - Nusle  

IČO: 27373665 

DIČ: CZ27373665 

zaps. v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20326  

zastoupen: Ing. Vítězslavem Cimlem, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

zástupce pro věci technické:
telefon, e-mailové spojení

adresa pro elektronické doručování korespondence smluvních stran: info@oksystem.cz  

(dále jen „Dodavatel“ nebo „smluvní strana“)  
 

 

2. Úvodní ustanovení a účel Smlouvy 

2.1. Smluvní strany uzavřely tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení na podlimitní 
veřejnou zakázku zadávanou v nadlimitním režimu s názvem „Podpora mzdového, personálního 

a docházkového systému OKbase“ (dále také jen „zadávací řízení“ a/nebo „veřejná zakázka“). 
Účelem této Smlouvy je prostřednictvím plnění specifikovaného zejména v čl. 3 této Smlouvy 

zajistit podporu provozu mzdového, personálního a docházkového systému implementovaného a 
provozovaného v organizaci objednatele (dále také jen „Systém“). 

2.2. Dodavatel bere na vědomí, že předmět této Smlouvy je financován z veřejných rozpočtových 
prostředků v režimu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

3. Předmět Smlouvy 

3.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje, že pro objednatele zajistí podporu mzdového, 
personálního a docházkového systému OKbase, a to za podmínek stanovených touto Smlouvou 



  

Strana 2 z 14 

 

a jejími přílohami, vždy v souladu s platnou legislativou a aktuálními trendy v oblasti rozvoje trhu 

s informačními technologiemi (dále také jen „Podpora“). Specifikace Systému, kterého se 
předmět této Smlouvy týká, je podrobněji uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3.2. Podpora Systému bude realizována Dodavatelem tak, aby byl zajištěn nepřetržitý a plný funkční 
chod Systému v rozsahu stanoveném touto Smlouvou.  

3.3. Pro účely komunikace Objednatele, resp. jeho pracovníků, s Dodavatelem ve věcech zajištění 
Podpory Systému, je Dodavatel povinen zřídit a v dále uvedeném režimu provozovat help-desk, 

který bude dostupný na níže uvedených kontaktech:  

tel.: 

3.4. Podpora Systému bude Dodavatelem zajišťována ode dne účinnosti této Smlouvy přinejmenším 
v následujícím rozsahu:  

3.4.1. technologický update/upgrade – zahrnuje technologický rozvoj Systému dodavatelem;  

3.4.2. legislativní update / upgrade – zahrnuje zajišťování a garanci souladu Systému s platnou 
a účinnou legislativou; pojem legislativa zahrnuje jak obecně závazné právní předpisy – 

tj. zákony (včetně zákona č. 234/2014 Sb., zákon o státní službě) a podzákonné právní 
předpisy (nařízení vlády, vyhlášky), tak služební předpisy ministerstva vnitra pro oblast 

státní služby, relevantní předpisy EU, jakož i další, pro Objednatele (který je služebním 
úřadem) závazné předpisy upravující oblasti, kterých se Systém dotýká; a to včetně 
automatického dodávání aktualizovaných verzí Systému; 

3.4.3. kontinuální rozvoj Systému (mimo technologický a legislativní update) – zahrnuje zásahy 
a úpravy na základě požadavku Objednatele, zejména instalaci nových verzí Systému a 

provádění zakázkových úprav a vylepšování funkcionalit Systému (po posouzení 
proveditelnosti a dohodě na návrhu možného řešení), a to v rozsahu až 204 člověkohodin 
rozvojových služeb (programátor, analytik, konzultant pro jednotlivé oblasti/sekce 

Systému atd.) za kalendářní rok (v příslušném rozsahu až 204 člověkohodin za 

kalendářní rok je zahrnuto v tzv. měsíční paušální ceně Podpory – viz čl. 5.1.1. této 
Smlouvy, nad tento rámec bude realizováno na základě objednávek vystavovaných 
Objednatelem a realizováno bude za tzv. hodinovou cenu – viz čl. 5.1.2. této Smlouvy);  

3.4.4. technická podpora pro pracovníky Objednatele – help-desk (email, telefonické 
konzultace, vzdálený přístup pracovního Dodavatele do Systému s možností okamžitého 
řešení relevantních požadavků) v režimu pracovní dny v rozmezí minimálně 8.00 – 16.00 

hod. s reakční dobou NBD 8x5;  

3.4.5. pravidelný automatizovaný monitoring běhu aplikace, její dostupnosti, vytížení, kontroly 
expirace certifikátů atd. a servisní podpora pro řešení závad Systému s garantovanou 
reakční dobou a garantovanou dobou vyřešení požadavku na odstranění závady 
Systému (a to včetně podpory formou vzdáleného přístupu do systému, poskytne-li 

Objednatel Dodavateli tento přístup/přístupy), a to s využitím následující stupnice závad:  

a) Vysoká – závady vylučující užívání Systému nebo jeho důležité a ucelené části (tj. 
problémy, zabraňující provozu Systému), provoz Systému je zastaven.  

V režimu stupnice závad „Vysoká“ budou navíc vždy řešeny závady a další servisní 
požadavky týkající se zpracování mzdové agendy v období zpracování mezd; pro 
vyloučení pochybností bude za období zpracování mezd považováno období od 3. do 
11. dne každého kalendářního měsíce.  

b)  Střední – závady způsobující problémy při užívání a provozování Systému nebo jeho 
části, ale umožňující provoz Systému. Provoz Systému je omezen, ale činnosti mohou 
pokračovat určitou dobu náhradním způsobem.  

c)  Nízká – provoz Systému je závadou ovlivněn, ale může pokračovat jiným způsobem, 
např. organizačními opatřeními. 

 



  

Strana 3 z 14 

 

 

Kategorie 
závady  

Režim  Reakční 
doba  

Max. doba k odstranění závady  

Vysoká  NBD 8x5  2 hod.  Tentýž pracovní den (do 17.00 hod.), byla-li 
závada nahlášena do 12.00 hod nebo 
následující pracovní den dopoledne (do 
12.00 hod.), byla-li závada nahlášena 
předchozí pracovní den po 12.00 hod.  

Střední  NBD 8x5  4 hod.  3 pracovní dny.  

Nízká  NBD 8x5  24 hod.  5 pracovních dnů.  

Režim NBD 8x5 znamená dostupnost dodavatele pro převzetí servisního požadavku v 
pracovní dny od 8:00 do 16:00; 

3.4.6. evidence všech požadavků Objednatele, jejich zařazení do příslušné kategorie závady, 

sledování termínů a průběžné vyhodnocování průběhu a řešení požadavků Objednatele 
(statistika). 

3.5. Poskytování Podpory se bude týkat jak ostré, tak testovací verze Systému. 

3.6. Za účelem plnění předmětu této Smlouvy může vzniknout potřeba vzdáleného přístupu 
Dodavatele či jeho vybraných pracovníků do interní počítačové sítě Objednatele – za tím účelem 
smluvní strany sjednávají detailní pravidla a podmínky přístupu do interní počítačové sítě 
Objednatele, které jsou obsaženy v příloze č. 2 této Smlouvy – smlouvě o vzdáleném přístupu. 

 

 

4. Místo plnění  

4.1. Jako místo plnění se sjednává sídlo Objednatele na adrese U Nákladového nádraží 3144/4, 
Praha 3 a dále jednotlivé pobočky objednatele nacházející se na následujících adresách:  

- Brno Mariánské náměstí 617/1, 617 00, Brno  

- České Budějovice L. B. Schneidera 362/32, 370 01, České Budějovice  

- Hradec Králové Evropský dům, Švendova 1282, 500 03, Hradec Králové  

- Chomutov Školní 5335, 430 01, Chomutov  

- Jihlava Brněnská 2806/71, 586 01, Jihlava  

- Karlovy Vary Závodní 391/96C, 360 06, Karlovy Vary  

- Liberec U Jezu 525/4, 460 01, Liberec  

- Olomouc Hálkova 171/2, 779 00, Olomouc  

- Ostrava 30. dubna 635/35, 702 00, Ostrava  

- Pardubice nám. Republiky 12, 530 02, Pardubice  

- Písek Otakara Ševčíka 1943, 397 01, Písek  

- Plzeň 17. listopadu 1926/1, 301 00, Plzeň  

- Ústí nad Labem Dvořákova 3134/2, 400 01, Ústí nad Labem  

- Zlín Jana Antonína Bati 5648, 760 01, Zlín.  

4.2. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu adres míst plnění v závislosti na případných změnách 
jeho organizační struktury či umístění poboček (sídla) na území ČR.  

 

 

 

 



  

Strana 4 z 14 

 

5. Cena  

5.1. Smluvní strany se v souladu s výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku dohodli na 
následujících cenách: 

5.1.1. cena za kompletní Podporu Systému v úplném rozsahu dle této Smlouvy, činí za jeden 

kalendářní měsíc (tzv. měsíční paušální cena) 69 690,00 Kč bez DPH, k tomu DPH ve 

výši 21 % činí 14 634,90 Kč, celkem 84 324,90 Kč včetně DPH; 

5.1.2. cena za 1 člověkohodinu rozvojových služeb (viz čl. 3.4.3. této Smlouvy) nad rámec do 
měsíční paušální ceny zahrnutého objemu 204 člověkohodin ročně (tzv. „hodinová cena“) 
činí č bez DPH, k tomu DPH ve výši 21 % činí  Kč, celkem 0 Kč 
včetně DPH. 

5.2. Ceny dle čl. 5.1. této Smlouvy jsou sjednány jako nejvýše přípustné a neměnné, zahrnující 
veškeré náklady související s plněním předmětu této Smlouvy v jeho úplném rozsahu, tedy 
včetně všech nákladů věcných, právních, mzdových, materiálních, licenčních, poplatků, daní, 
jakož i jakýchkoliv dalších, zde výslovně neuvedených nákladů, které vzniknou Dodavateli v 
souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, není-li dále v čl. 5.3. a 5.4. této smlouvy stanoveno 
jinak.  

5.3. Ceny je možné změnit (navýšit či snížit) souvislosti s případnou změnou daňových předpisů 
týkající se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 

5.4. Smluvní strany dále sjednávají, že ceny je možné změnit (navýšit či snížit) jednou ročně, vždy 

nejdříve od 1.4. příslušného kalendářního roku, o tzv. průměrnou roční míru inflace / deflace 
vyhlašovanou Českým statistickým úřadem na jeho internetových stránkách (viz např. 
https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny) k prosinci předchozího kalendářního 
roku, za který se inflace / deflace zjišťuje, a to až o celou výši inflace / deflace vyhlášené za 

předchozí kalendářní rok. Strana, která se dovolává aplikace této inflační / deflační doložky, je její 
aplikaci povinna písemně oznámit druhé smluvní straně nejpozději 1 měsíc a 1 den předem, 

navýšení pak bude účinné od prvního dne druhého měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
bylo písemné oznámení doručeno druhé smluvní straně. Smluvní strany dále sjednávají, že 
poprvé může být tato inflační / deflační doložka aplikována k 1.4.2025 (úprava cen dle inflace / 
deflace vyhlášené za rok 2024). 

 

 

6. Platební podmínky  

6.1. Úhrada měsíční paušální ceny za Podporu v rozsahu dle této Smlouvy bude prováděna 
bezhotovostně měsíčně zpětně na základě Dodavatelem vystavené faktury, doručené 
Objednateli po skončení kalendářního měsíce, ve kterém byla Podpora dle této Smlouvy řádně 
poskytována.  

6.2. Úhrada za rozvojové práce nad rámec zahrnutý v Podpoře (tedy nad limit 204 člověkohodin 
ročně) bude prováděna bezhotovostně měsíčně zpětně na základě Dodavatelem vystavené 
faktury, doručené Objednateli po skončení kalendářního měsíce, ve kterém byly tyto rozvojové 
práce řádně poskytnuty. 

6.3. Dodavatel doručí fakturu na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy (v případě 
listinné podoby ve dvou vyhotoveních), případně elektronicky do datové schránky Objednatele. 
Splatnost každé faktury bude činit třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání placené částky z 
bankovního účtu Objednatele.  

6.4. Každá faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů a odkaz na tuto Smlouvu.  

6.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje.  



  

Strana 5 z 14 

 

6.6. V případě vrácení faktury Objednatel písemně sdělí důvod jejího vrácení. Dodavatel je v takovém 
případě povinen vystavit a doručit Objednateli novou fakturu s tím, že vrácením faktury lhůta 
splatnosti vrácené faktury zaniká. Nová lhůta splatnosti dle nové faktury v délce dle článku. 6.3. 

této Smlouvy začne běžet po dni prokazatelného doručení řádné faktury mající všechny 
náležitosti stanovené touto Smlouvou.  

6.7. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně registrace k dani z přidané hodnoty 
Dodavatele, je Dodavatel povinen nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů písemně informovat 
Objednatele o změně registrace k dani z přidané hodnoty (tj. informovat o zrušení registrace k 
dani z přidané hodnoty, nebo o podání přihlášky k registraci).  

 

7. Další práva a povinnosti smluvních stran  
7.1. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. 
Dodavatel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci 
příslušným kontrolním orgánům a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost.  

7.2. Objednatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací veřejné 
zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání 
veřejných zakázek. Po tuto dobu je Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky.  

7.3. Dodavatel není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této Smlouvy nebo její 
část na třetí osobu ani jednostranně započítat svoje pohledávky proti pohledávkám objednatele, 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

7.4. Dodavatel je povinen vést veškerou komunikaci v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, 
jakož i předat veškeré písemné výstupy vyhotovené v rámci plnění předmětu této Smlouvy, 
výlučně v českém jazyce, nedohodnou-li se Objednatel s Dodavatelem ohledně dílčích výstupů či 
dokumentů výslovně jinak.  

7.5. Dodavatel se zavazuje realizovat veškeré práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení 
podle příslušných právních či technických předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  

7.6. Dodavatel je povinen postupovat při plnění předmětu této Smlouvy s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v 

souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění této Smlouvy, které 
objednatel Dodavateli poskytne nebo s pokyny jím pověřených osob.  

7.7. Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřenou a účinnou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě v 
souvislosti s výkonem činnosti, která je předmětem této Smlouvy, a to ve výši nejméně 
5 000 000,- Kč. Do pěti pracovních dnů od výzvy Objednatele je Dodavatel povinen Objednateli 

prokázat, že má pojistnou smlouvu uzavřenou za podmínek uvedených v tomto článku této 
Smlouvy.  

7.8. Zjistí-li Dodavatel při plnění předmětu Smlouvy skryté překážky bránící řádnému provedení 
předmětu plnění, je povinen to bez odkladu oznámit Objednateli a navrhnout mu další postup.  

7.9. Objednatel je povinen v průběhu provádění díla poskytovat Dodavateli nezbytnou součinnost, 
zejména (vyžaduje-li to charakter plnění) umožnit Dodavateli či jeho pracovníkům vstup do 
objektů či vzdálený přístup do Systému či vnitřní počítačové sítě Objednatele, to však pouze za 
podmínek obsažených ve smlouvě o vzdáleném přístupu, která tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy jako její příloha č. 2. Případné lhůty stanovené pro součinnost Objednatele běží pouze v 
příslušné pracovní době (pro účely plnění dle této Smlouvy se za pracovní dobu na straně 
Objednatele považuje doba v pracovních dnech od 8:30 do 16:00 hodin).  



  

Strana 6 z 14 

 

7.10. Objednatel je povinen seznámit Dodavatele před zahájením plnění předmětu s vnitřními 
předpisy a pracovními postupy Objednatele relevantními z hlediska předmětu plnění.  

7.11. Dodavatel je povinen minimálně před vydáním každé major verze provést testy zranitelnosti 
Systému a minimálně 1x ročně provést penetrační testování Systému s využitím aktuálních 
metod a postupů v oblasti kybernetické bezpečnosti. Dodavatel se zavazuje k implementaci 

doporučení vycházejících z testů zranitelnosti a penetračního testování a k průběžnému 
zvyšování bezpečnosti Systému. 

 

8. Smluvní pokuty  

8.1. Za porušení povinnosti Dodavatele zajišťovat Podporu Systému způsobem dle této Smlouvy se 

sjednávají smluvní pokuty následovně:  

8.1.1. za nedostupnost technologického update/upgrade dle čl. 3.4.1. této Smlouvy nebo za 
neposkytování služeb kontinuálního rozvoje Systému dle čl. 3.4.3. této Smlouvy je 

Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
jednotlivý zjištěný případ, a v případě neodstranění závadného stavu i opakovaně;  

8.1.2. za nesoulad Systému (byť jeho jednotlivé funkcionality) s platnou a účinnou legislativou 
(legislativní update/upgrade dle čl. 3.4.2. této Smlouvy) je Dodavatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ, a 

v případě neodstranění závadného stavu i opakovaně;  

8.1.3. za nedostupnost technické podpory pro pracovníky Objednatele za podmínek dle čl. 3.4.4. 

této Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč 

za každý jednotlivý zjištěný případ;  

8.1.4. za prodlení s reakční dobou a/nebo odstraněním závady v rámci servisní podpory dle čl. 
3.4.5. této Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši          
1 000,- Kč za každou započatou hodinu u prodlení u závady stupně Vysoká, ve výši 500,- 
Kč za každou započatou hodinu prodlení u závady stupně Střední a ve výši 1 000,- Kč za 
každý započatý den prodlení u závady stupně Nízká; 

8.1.5. za nevedení evidence dle čl. 3.4.6. této smlouvy a jejího nedoložení Objednateli na 
základě jeho výzvy bez zbytečného odkladu je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ. 

8.2. Za porušení povinnosti Dodavatele mít uzavřenou pojistnou smlouvu v souladu s čl. 7.7. této 
Smlouvy, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč, a 

v případě, že tento závadný stav bezodkladně nenapraví, i opakovaně.  

8.3. Za porušení povinnosti Dodavatele ve věci ochrany osobních údajů, důvěrných informací či 
mlčenlivosti, stanovené v čl. 10. této Smlouvy, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý zjištěný případ.  

8.4. Za porušení kterékoliv další povinnosti, závazku či prohlášení Dodavatele obsažených v této 
Smlouvě je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 
zjištěný případ, a to i opakovaně v případě, kdy po vytčení neplnění povinnosti, závazku či 
prohlášení Dodavatel tento stav nenapraví a neuvede jej do souladu se Smlouvou.  

8.5. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokuty uvedené v předchozích odstavcích vždy písemnou 
výzvou u Dodavatele. Dodavatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu ve lhůtě uvedené 
ve výzvě, a není-li uvedena lhůta ve výzvě, tak do 10 (deseti) dnů od doručení této výzvy 
Dodavateli. Uplatněnou smluvní pokutu, uvedenou v předchozím odstavci, zaplatí Dodavatel bez 

ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Nárok na náhradu škody, způsobené Objednateli v 

souvislosti s porušením smluvní povinnosti Dodavatelem, zůstává Objednateli vůči Dodavateli v 

plné výši zachován.  

 

 



  

Strana 7 z 14 

 

9.  Trvání a zánik Smlouvy  

9.1. Smlouva sjednává na dobu neurčitou.  

9.2. Smlouva zaniká vedle případů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů, také:  

9.2.1. dohodou smluvních stran, v jejímž obsahu je dohodnuto též vzájemné vyrovnání účelně 
vynaložených nákladů; 

9.2.2. jednostranným odstoupením od Smlouvy Objednatelem pro její podstatné porušení 
Dodavatelem, kterým se rozumí opakované neposkytování Podpory Systému za podmínek 
(a tedy i ve lhůtách) sjednaných v čl. 3. této Smlouvy, a to přes předchozí písemné 

upozornění Objednatele na zjištění takové skutečnosti; 

9.2.3. jednostranným odstoupení od Smlouvy Dodavatelem pro její podstatné porušení 
Objednatelem, kterým se rozumí prodlení s úhradou kterékoliv faktury splatné v souladu s 
touto Smlouvou o dobu delší než 90 dnů, a to přes předchozí písemné upozornění 
Dodavatele na vznik prodlení a možnost aplikace tohoto důvodu pro odstoupení od 
Smlouvy. 

9.3. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 3 
měsíce, která počne svůj běh od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bude 
výpověď doručena Dodavateli.  

9.4. Dodavatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 12 
měsíců, která počne svůj běh od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bude 
výpověď doručena Objednateli; smluvní strany se dohodly, že výpověď podle tohoto článku je 
Dodavatel oprávněn učinit nejdříve po uplynutí 36 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy.  

 

 

10.  Ochrana osobních údajů a důvěrných informací, mlčenlivost  

10.1. Dodavateli se výslovně zakazuje bez svolení Objednatele stahovat, kopírovat, rozmnožovat, 
jakýmkoli způsobem zaznamenávat (např. otiskem obrazovky, záznamem na mobilní telefon 
apod.) data, včetně osobních údajů, ke kterým získá v rámci plnění předmětu této Smlouvy 

přístup.  

10.2. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně důvěrných informací, jimiž se rozumí:  

10.2.1. skutečnosti, které se Dodavatel v souvislosti s plněním podle této smlouvy dozvěděl 
nebo které Objednatel označil za důvěrné;  

10.2.2. osobní údaje ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů.  

10.3. Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Co do způsobu naplnění 
povinností GDPR budou smluvní strany aplikovat pravidla sjednaná pro tuto oblast v příloze č. 2 
této Smlouvy. 

10.4. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se 
staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné 
vždy jen v nezbytném rozsahu.  

10.5. Za důvěrné informace se dále považují veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické 
povahy související se smluvními stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a 
se kterými se smluvní strany seznámí při realizaci předmětu této Smlouvy nebo v souvislosti s 
touto Smlouvou.  



  

Strana 8 z 14 

 

10.6. Dodavatel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani 
nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je 
výlučně těm svým pracovníkům nebo subdodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním této 
Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu 
seznámit. Dodavatel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace 
za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.  

10.7. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku se nevztahuje na informace, které:  

10.7.1. mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy;  

10.7.2. byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení;  

10.7.3. jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné ze 
smluvních stran;  

10.7.4. příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana;  

10.7.5. jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na 
základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem;  

10.7.6. smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi 
nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv.  

10.8. Dodavatel zajistí, aby jeho pracovníci i další osoby podílející se na jeho straně na plnění 
předmětu této Smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni o povinnosti 
mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. Povinnost mlčenlivosti 
není časově omezena.  

10.9. Dodavatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují osobní údaje, 
byly uchovávány pouze v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech.  

10.10. Dodavatel zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje, jejichž případné 
předání schválil Objednatel, byly uchovávány v paměti počítače pouze:  

10.10.1. je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem;  

10.10.2. je-li přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, chráněn 
heslem.  

10.11. Je-li pro účely poskytnutí podpory, odstranění vady nebo další úpravy či další rozvoj Systému 
nezbytné poskytnout Dodavateli kopii databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujících 
jakékoliv údaje z činnosti Objednatele, je Dodavatel povinen s takovými údaji nakládat tak, aby 
nedošlo k jejich úniku či zneužití.  

10.12. Povinnosti ochrany důvěrných informací stanovených tímto článkem trvají bez ohledu na 
ukončení platnosti této Smlouvy.  

 
 

11.  Licenční ujednání 
11.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud v rámci plnění předmětu této Smlouvy, zejména 

v souvislosti s poskytování tzv. rozvojových služeb, bude Systém rozšířen o produkty mající 
charakter autorského díla ve smyslu příslušných ustanovení autorského zákona, zavazuje se 

Dodavatel Objednateli udělit rovněž právo užívat tyto produkty, jakož i případné další 
softwarové produkty třetích stran (dále též „licence“) v souladu s jejich určením dle této Smlouvy 

a za podmínek této Smlouvy. Dodavatel poskytne Objednateli tyto licence jako nevýhradní, 
časově neomezené a teritoriálně omezené na území České republiky, resp. na území států 
Evropské unie. 

11.2. Objednatel se stává nabyvatelem licence (licencí) v souladu s tímto článkem této Smlouvy (a 

tím osobou oprávněnou tyto nové produkty jako součásti Systému rutinně používat) k okamžiku 
předání těchto nových produktů Objednateli do užívání; k témuž datu přechází vlastnictví ke 

hmotnému nosiči dat, na němž je zaznamenán příslušný počítačový program (je-li relevantní). 



  

Strana 9 z 14 

 

11.3. Cena licencí dle tohoto článku této Smlouvy je již zahrnuta v cenách dle čl. 5 této Smlouvy. 

11.4. Dodavatel garantuje, že poskytne počet licencí tak, aby nebyla narušena práce všech 
pracovníků Objednatele jako uživatelů Systému.  

11.5. Dodavatel se zavazuje, že výsledkem jeho plnění nebo jakékoli jeho části nebudou porušena 
práva třetích osob. Pro případ, že užíváním nově vytvořených částí Systému budou v důsledku 
porušení povinností či nepravdivostí prohlášení Dodavatele dotčena práva třetích osob, nese 
Dodavatel vedle odpovědnosti za takovéto vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které 
tím Objednateli vzniknou. 

11.6. Licence poskytnuté podle této Smlouvy se vztahují i na veškeré poskytnuté aktualizace (tj. 
update / upgrade / patch / hotfix atd.). 

11.7. Objednatel není povinen kterékoliv licence využít. 

11.8. Objednatel je v souladu s touto Smlouvou oprávněn provádět sám nebo prostřednictvím třetí 
osoby změny, úpravy a doplnění v dodaných oddělitelných doprogramovaných částech 
Systému, a to po ukončení poskytování Podpory. Bude-li k tomu zapotřebí poskytnutí 
přístupových údajů, zavazuje se Dodavatel k jejich bezplatnému předání Objednateli. 

11.9. Udělení veškerých práv uvedených tímto článkem této Smlouvy nelze ze strany Dodavatele 

vypovědět a rovněž tak na udělení takových práv nemá vliv ukončení platnosti této Smlouvy. 

 

 

12. Vyšší moc  
12.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 

dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na 
vůli povinné smluvní strany a prokazatelně jí brání ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala.  

12.2. Za překážky dle článku 12.1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, 
vichřice nebo krupobití, sesuv přímo zasahující do sféry povinné smluvní strany.  

12.3. Za okolnost vylučující odpovědnost Dodavatele se výslovně nepovažuje jakékoliv porušení 
právních povinností Dodavatele, způsobené jeho dodavateli (poddodavateli).  

12.4. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou 
způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu nebo prodlení se splněním lhůty podle této 
Smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se 
neprodleně o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání 
ohledně řešení vzniklé situace. Dodavatel ani Objednatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace 
jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného 
řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti jedné 
smluvní strany spolupracovat s druhou smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s 
plněním svých povinností dle této Smlouvy.  

12.5. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny či lhůty plnění jednotlivých povinností 
podle této Smlouvy, dotčené okolností vylučující odpovědnost, se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost, vylučující odpovědnost, trvala.  

12.6. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.  

12.7. Účinky okolnosti, vylučující odpovědnost, jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.  

 



  

Strana 10 z 14 

 

 

13.  Závěrečná ustanovení  
13.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí 

právním řádem České republiky.  

13.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
Při jednání o jakékoliv změně této Smlouvy není odpověď smluvní strany, přijímající návrh na 
uzavření dodatku Smlouvy s doplněním nebo odchylkou, přijetím návrhu dodatku na jeho 
uzavření.  

13.3. V případě změny v osobě oprávněné jednat za nebo jménem smluvní strany, zástupce 
Objednatele nebo Dodavatele oprávněného jednat ve věcech faktické realizace Smlouvy, 
nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna 
tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení 
oznámení příslušné smluvní straně.  

13.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí především do datových schránek; v případě, 
že to není možné, provádí se doručování na doručovací adresy uvedené v čl. 1. této Smlouvy. V 
případě, že smluvní strana odmítne doručovanou listovní zásilku převzít, platí den odmítnutí 
převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne listovní zásilku v úložní 
době u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena 3. (třetím) dnem od 
uložení a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se 
nevztahují na doručování sjednané v čl. 6.3. této Smlouvy.  

13.5. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy Dodavatele je Dodavatel 

povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit Objednateli. Pokud Dodavatel tuto povinnost 

nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1. této Smlouvy.  

13.6. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy podle povinností, které se na 
Objednatele vztahují ve smyslu ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, resp. dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.  

13.7. Jestliže ze zadávací dokumentace na veřejnou zakázku nebo nabídky Dodavatele podané v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku vyplývají Dodavateli povinnosti vztahující se k realizaci 
předmětu této Smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této Smlouvě uvedeny, smluvní 
strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti Dodavatele jsou součástí obsahu 
závazkového vztahu založeného touto Smlouvou a Dodavatel je povinen je dodržet.  

13.8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, že 
nebyly k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, Smlouvu si přečetly, považují obsah této 
Smlouvy za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
Smlouvy rozhodující, a na důkaz toho připojují ke Smlouvě své podpisy.  

13.9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
jejím uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nejdříve však 1. 5. 2024 (podle toho, který 
okamžik nastane později).  

13.10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsané elektronickými podpisy oprávněných 
zástupců smluvních stran. 

 
 
 
 



  

Strana 11 z 14 

 

14.  Přílohy  
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
 
Příloha č. 1 – Popis Systému  
Příloha č. 2 – Smlouva o vzdáleném přístupu – volně připojená 
 
 
 

V Praze      V Praze  
 
 
 
 
 
 …………………………………………   ……………………………………….. 

 Petr Štěpánek, Ph.D.     Ing. Vítězslav Ciml 
 generální ředitel     místopředseda představenstva 
 Centrum pro regionální rozvoj    OKsystem a.s. 
 České republiky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektronický podpis: 20.3.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. arch. et Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 22.1.2025 16:03 +01:00

Vítězslav Ciml
Digitally signed by Vítězslav 

Ciml 

Date: 2024.03.25 08:41:54 

+01'00'



  

Strana 12 z 14 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o podpoře mzdového, personálního a docházkového systému OKbase 

 

Popis Systému OKbase (implementace v rámci Centra): 
 

Systém OKbase je softwarovým produktem společnosti OKsystem, a.s. (IČ 27373665) a jedná se o 
komplexní systém umožňující řízení personálních procesů v organizaci. Obsahuje tlustého (bohatého) 
klienta, který je určen zejména pro zaměstnance Oddělení řízení lidských zdrojů a zaměstnanců 
některých dalších oddělení, kteří mají v systému rozšířená oprávnění. Dále obsahuje měkkého 
(webového) klienta, který je přístupný všem zaměstnancům a zobrazuje informace v souladu s jejich 

aktuálními oprávněními (pracovní pozice, organizační zařazení, role, přidělená práva). Zpracovává 
jednotlivé oblasti řízení personálních procesů v Centru následujícím způsobem: 
 

a) Oblast personalistika 

Umožňuje kompletní evidenci pracovního a služebního poměru, včetně jeho změn, zejm. vznik, změna 
a skončení služebního i pracovního poměru, včetně kompletního vedení a evidenci dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr, včetně evidence odpracovaných hodin a hlídání zákonných i 
nastavených požadavků. Umožňuje souběžné zpracování více pracovně-právních vztahů pod jedním 
osobním číslem zaměstnance, umožňuje evidenci kontaktů (e-mail, mobilní telefon, telefon, kancelář 
atd.), průkazů, zapůjčených pracovních pomůcek apod. Umožňuje hromadné nastavení kalendářů, 
úvazků, rozvrhů, směn, ale i vedení individuálního kalendáře pro každého zaměstnance samostatně, 
včetně možnosti individuálního rozvrhu a v případě kratšího úvazku s vazbou na automatický výpočet 
platového tarifu a dalších platových nároků.  

Umožňuje evidovat a spravovat základní personální údaje nejen o osobách v pracovněprávních 
vztazích (o zaměstnancích nebo o osobách ve služebním poměru včetně bývalých), ale v přiměřeném 
rozsahu (v souladu s legislativou) i o uchazečích o zaměstnání včetně kvalifikačních předpokladů.  
 

b) Systemizace 

Umožňuje vytvořit organizační strukturu ze seznamu organizačních jednotek, případně pracovních 
míst. Touto hierarchií se rozumí definice vazeb mezi organizačními jednotkami, resp. pracovními místy 
a definice vazeb mezi organizačními jednotkami a pracovními místy. Organizační struktura zahrnuje 
síť rolí a vztahů při zabezpečování činností organizace a je plně uživatelsky editovatelná. Organizační 
struktura je popsána organizačním schématem, které je možné vytvořit pro jakékoliv časové období. 
Jednotlivá místa jsou zařazována do organizačních jednotek a jejich organizační zařazení definuje 
vztahy nadřízenosti a podřízenosti, kterým odpovídají příslušná práva a oprávnění. Organizační 
struktura je definována organizačním schématem, organizačními jednotkami, konkrétními pracovními 
místy a zadávané údaje jsou plně kompatibilní s požadavky systému ISOSS se kterým komunikuje 
prostřednictvím generovaných dávek. 
 

c) Vzdělávání  

Vzdělávání umožňuje zakládání a evidenci vzdělávacích akcí, včetně jejich parametrů (termín konání, 
cena, dodavatel atd.) a evidenci vzdělávání jednotlivých zaměstnanců. Dále umožňuje vytvářet plány 
vzdělávání, spravovat číselníky kategorií a druhů vzdělávání, vyhodnocovat automaticky plnění plánů 
vzdělávání. Umožňuje evidenci vzdělávacích požadavků z plánu vzdělávání, informaci o jejich plnění 
v čase, v případě e-learningů propojení na platformu Moodle. Umožňuje evidenci certifikátů a 
osvědčení. 

 

d) Hodnocení (služební hodnocení státního) zaměstnance 

Umožňuje hodnocení zaměstnanců v pracovním poměru na pracovních místech/v pracovním poměru 
na služebních místech/ve služebním poměru dle stanovených kritérií/kompetencí, v rámci služebního 
hodnocení státních zaměstnanců při respektování pravidel pro služební hodnocení (formulář/bodové 
škály/způsob výpočtu). Umožňuje tvorbu hodnocení v systému, workflow nad hodnoceními (hodnotitel, 
personalista, služební orgán, hodnocený zaměstnanec), včetně tiskového výstupu v požadovaném 
formátu.  



  

Strana 13 z 14 

 

 

e) Benefity 

Umožňuje správu a evidenci benefitů poskytovaných zaměstnancům, včetně výpočtu nároku na 
stravenkový paušál/stravenku dle odpracovaných dnů/hodin.  
 

f) Nábor zaměstnanců 

Umožňuje administraci náboru zaměstnanců, včetně evidence dokumentů a přípravy korespondence 
s uchazeči v jednotlivých výběrových řízeních.  
 

g) Mzdy a platy 

Umožňuje kompletní zpracování platů v souladu s aktuální legislativou. Systém umožňuje zpracování 
platů a účtování dle jednotlivých zdrojů financování, nákladových středisek atd., aktivně brání 
chybnému uzavření, má nastavitelnou úroveň varování, hlášení a upozornění ve formě nastavitelných 
“nástěnek“ a hlášení při zpracování. Systém sleduje změny v průběhu pracovního poměru (obsahuje 
informace i o původních hodnotách v čase), hlídá zákonné limity pro DPP a DPČ.  

Plně podporuje elektronickou komunikaci mezi Centrem a zaměstnancem, včetně elektronických 
Prohlášení k dani a elektronických Žádostí o roční zúčtování či Potvrzení o výši příjmů. Systém 
umožňuje generování a distribuci elektronických výplatních lístků. 

Systém umožňuje zadání odměn jako mzdové složky na webu (ve webovém klientovi) 
představenými/vedoucími zaměstnanci, schvalovací proces nad touto mzdovou složkou a import do 
tlustého klienta k vyplacení. 
 

h) Výstupy a tiskové výstupy (sestavy, uživatelské sestavy) 

Nástěnka (personalisty i uživatele) – umožnuje generovat rychlé přehledy dle požadavků 
personalisty/uživatele přímo do systému v souladu s požadavky zadavatele.  

Sestavy – systém obsahuje předdefinované sestavy dostupné personalistům a v případě nastavení 
přes webové rozhraní i uživatelům. 

Uživatelské sestavy – systém obsahuje sestavy připravené Dodavatelem ve fázi implementace 
(objednány jako součást dodání systému) a dále možnost připravit další sestavy uživatelsky, a to jak 
v předpřipraveném nástroji, tak prostřednictvím jazyků SQL, HQL, Groovy. Systém zároveň umožňuje 
přidělovat na tiskové sestavy čísla jednací, včetně PID (čárový kód).   
 

i) Docházka 

Umožňuje komplexní evidenci docházky a docházkových přerušení, nastavení směn, směnových 
rozvrhů, směnových kalendářů, úvazků, a to i uživatelsky, dle aktuálních potřeb. Systém umožňuje 
plánování směn, plánování docházkových přerušení, schvalovací proces nad schvalovanými 
docházkovými přerušeními.  
 

j) Oblast služební/pracovní cesty – tuzemské a zahraniční 

Umožňuje kompletní zpracování tuzemských a zahraničních cestovních příkazů, tj. zadání služebních 
cest prostřednictvím webového klienta, schvalovací proces nad návrhem (cestovní příkaz) a zprávou 
z pracovní cesty, vyúčtování cestovních náhrad, tvorba účetních dávek k zaúčtování. Cestovní příkaz 
(návrh i zpráva) komunikuje s docházkou, cestovní příkaz se automaticky propisuje do docházky, 
automaticky se vypočítává i odpracovaná doba/doba strávená na cestě. Systém umožňuje 
uživatelskou správu a zadání všech sazeb a dalších parametrů služební cesty. V oblasti zahraničních 
CP systém komunikuje se stránkami ČNB a natahuje aktuální kurzy, se kterými pak pracuje.  
 

k) Oblast zpracování a ochrany osobních údajů (GDPR) 

Systém umožňuje evidenci osobních údajů ve vazbě na aktuálně platnou a účinnou českou a 
evropskou legislativu v této oblasti. Systém umožňuje řízení a správu souhlasů se zpracováním 
osobních údajů. Systém umožňuje přenositelnost údajů a generování do strojově čitelného formátu. 



  

Strana 14 z 14 

 

Systém umožňuje realizaci práva na výmaz (být zapomenut) v rozsahu, co umožňuje aktuálně platná 
a účinná legislativa.  

 

l) Oblast manažerské přehledy 

Systém umožňuje generování manažerských přehledů a statistik ve formátu vhodném k náhledu i 
k dalšímu zpracování.  
 

m) Oblast řízení se zaměstnancem 

Systém podporuje procesy z oblasti řízení se zaměstnancem, minimálně v rozsahu evidence 
probíhajících a uzavřených řízení a evidence jednotlivých kroků těchto řízení (zejm. kárné řízení, 
stížnost, odvolání).  
 

n) Oblast integrace 

1) E-learning  

E-learningové kurzy jsou realizovány na platformě Moodle (licence poskytována jako Open source), tj. 
aplikace pro tvorbu výukových systémů a elektronických kurzů na internetu. Systém umožňuje 
zakládat a evidovat E-lerningové akce v rámci OKbase, stejně tak přiřazovat vzdělávací požadavky a 
jednotlivé osoby do konkrétních vzdělávacích e-learningových kurzů. Systém přebírá výsledky testů e-

learningových kurzů a eviduje splnění/nesplnění vzdělávacích požadavků. 

2) AD 

Umožňuje integraci na AD (Active Directory), zejména s ohledem na zakládání a rušení uživatelů a 
jejich změny. 

3) Spisová služba 

Umožňuje zakládání elektronických osobních spisů ve spisové službě GINIS a přidělování čísel 
jednacích do dokumentů pořizovaných v OKbase jako tiskové sestavy ze systému OKbase s uložením 
těchto dokumentů do spisové služby GINIS od společnosti Gordic, spol. s r.o.  

4) Docházkové terminály 

Systém zakládá a ruší uživatele v databázi docházkových terminálů, eviduje přiřazení „karet pro 
všechno“ konkrétním zaměstnancům a přebírá docházková data (záznamy o příchodech, odchodech, 
docházkových přerušeních) z docházkových terminálů od dodavatele COMINFO, a.s..  

5) Kartové centrum 

Systém komunikuje s Kartovým centrem, odesílá údaje do kartového centra, přebírá čísla karet 
z kartového Centra od dodavatele MONET+, a.s..  

 

o) Nastavení 

Systém umožňuje většinu nastavení uživatelsky, kromě defaultního nastavení a defaultně 
nastavených parametrů a číselníků jsou jednotlivé parametry, nastavení a číselníky jednoduše 
uživatelsky editovatelné. Systém zároveň umožňuje audit a jeho nastavení, kde v souladu s tímto 
nastavením pořizuje a ukládá logy o aktivitě v rámci systému.  
 

p) Oblast správy systému 

Systém umožňuje automatickou i ruční správu uživatelů, rolí, přístupů. Je uživatelsky plně 
konfigurovatelný, umožňuje uživatelské nastavení a správu všech volitelných parametrů, uživatelských 
polí atd.  

 

 


